
ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP

č. 126/2008

ze dne 7. listopadu 2008,

kterým se mění příloha XXI (Statistika) Dohody o EHP

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru, ve znění Protokolu o úpravě Dohody
o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda“), a zejména na článek 98 této dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Příloha XXI Dohody byla změněna rozhodnutím Smíšeného výboru EHP č. 108/2008 ze dne 26. září
2008 (1).

(2) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 451/2008 ze dne 23. dubna 2008, kterým se zavádí
nová statistická klasifikace produkce podle činností (CPA) a zrušuje nařízení Rady (EHS) č.
3696/93 (2), by mělo být začleněno do Dohody.

(3) Nařízení Komise (ES) č. 472/2008 ze dne 29. května 2008, kterým se provádí nařízení Rady (ES) č.
1165/98 o konjunkturálních statistikách, pokud jde o první základní rok pro časové řady v NACE
Rev. 2 a o úroveň podrobnosti, formu, první referenční období a referenční období pro časové řady
před rokem 2009, které mají být předány podle NACE Rev. 2 (3), by mělo být začleněno do Dohody.

(4) Nařízení Komise (ES) č. 606/2008 ze dne 26. června 2008, kterým se mění nařízení (ES) č.
831/2002, kterým se provádí nařízení Rady (ES) č. 322/97 o statistice Společenství, pokud jde
o přístup k důvěrným údajům pro vědecké účely (4), by mělo být začleněno do Dohody.

(5) Nařízení (ES) č. 451/2008 zrušuje ode dne 1. ledna 2008 nařízení Rady (EHS) č. 3696/93 (5), které je
začleněno do Dohody, a které by proto mělo být v Dohodě zrušeno,

ROZHODL TAKTO:

Článek 1

Příloha XXI Dohody se mění takto:

1. Znění bodu 20b (nařízení Rady (EHS) č. 3696/93) se nahrazuje tímto:

„32008 R 0451: nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 451/2008 ze dne 23. dubna 2008,
kterým se zavádí nová statistická klasifikace produkce podle činností (CPA) a zrušuje nařízení Rady (EHS)
č. 3696/93 (Úř. věst. L 145, 4.6.2008, s. 65).“

CS18.12.2008 Úřední věstník Evropské unie L 339/119

(1) Úř. věst. L 309, 20.11.2008, s. 37.
(2) Úř. věst. L 145, 4.6.2008, s. 65.
(3) Úř. věst. L 140, 30.5.2008, s. 5.
(4) Úř. věst. L 166, 27.6.2008, s. 16.
(5) Úř. věst. L 342, 31.12.1993, s. 1.



2. Za bod 2c (nařízení Komise (ES) č. 1503/2006) se vkládá nový bod, který zní:

„2d. 32008 R 0472: nařízení Komise (ES) č. 472/2008 ze dne 29. května 2008, kterým se provádí
nařízení Rady (ES) č. 1165/98 o konjunkturálních statistikách, pokud jde o první základní rok pro
časové řady v NACE Rev. 2 a o úroveň podrobnosti, formu, první referenční období a referenční
období pro časové řady před rokem 2009, které mají být předány podle NACE Rev. 2. (Úř. věst
L 140, 30.5.2008, s. 5).“

3. V bodě 17b (nařízení Komise (ES) č. 831/2002) se doplňuje nová odrážka, která zní:

„— 32008 R 0606: nařízení Komise (ES) č. 606/2008 ze dne 26. června 2008 (Úř. věst. L 166,
27.6.2008, s. 16).“

Článek 2

Znění nařízení (ES) č. 451/2008, (ES) č. 472/2008 a (ES) č. 606/2008 v islandském a norském jazyce, která
mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 8. listopadu 2008 za předpokladu, že Smíšenému výboru EHP
jsou učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody (*).

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddílu EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 7. listopadu 2008.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

J. K. J. Prinz Nikolaus von LIECHTENSTEIN

CSL 339/120 Úřední věstník Evropské unie 18.12.2008

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.


